
Zarządzenie Nr PPOŻ 0050.316.2022 
Wójta Gminy Grodziec 
z dnia 9 listopada 2022 

 
w sprawie wprowadzenia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów i sprzętu 
silnikowego użytkowanego przez jednostki ochotniczych straży pożarnych 
Gminy Grodziec 
 
Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 32 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) 
zarządzam, co następuje: 
                                                             

§ 1. 

W celu zapewnienia w jednostkach ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Grodziec zwanych dalej „ OSP ” racjonalnej i oszczędnej gospodarki zużycia paliw 
płynnych w eksploatowanych pojazdach samochodowych oraz w pracy sprzętu 
napędzanego silnikami spalinowymi, biorących udział w akcjach ratowniczych, 
zwalczaniu klęsk żywiołowych, ćwiczeniach i szkoleniach wprowadza się normy 
zużycia paliw płynnych.  
 

§ 2. 
Ustala się następujące zasady rozliczania zużycia paliwa dla: 

1. Samochodów pożarniczych - ewidencja jest prowadzona w formie miesięcznej 
karty drogowej. 

2. Sprzętu silnikowego – ewidencja jest prowadzona w formie miesięcznej karty 
pracy. 

§ 3. 
1. Ustalone normy zużycia paliw płynnych wymienione w załączniku nr 1 do 
zarządzenia stanowią podstawę do rozliczania pojazdów samochodowych i sprzętu 
silnikowego w normalnych warunkach eksploatacji i nie mogą być przekraczane. 
2. W celu przyjęcia do utrzymania przez Gminę Grodziec pojazdu lub sprzętu 
silnikowego i pożarniczego, Naczelnik jednostki OSP składa w tej sprawie wniosek, 
którego wzór określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. W celu wycofania z utrzymania przez Gminę Grodziec pojazdu lub sprzętu 
silnikowego i pożarniczego, Naczelnik jednostki OSP składa w tej sprawie wniosek, 
którego wzór określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4 

1. Podstawą do rozliczania zużycia paliw pojazdów samochodowych i sprzętu z 
napędem silnikowym obowiązującą w jednostkach OSP są miesięczne karty 
drogowe pożarniczego pojazdu samochodowego i miesięczne karty pracy sprzętu 
silnikowego prowadzone dla poszczególnych rodzajów sprzętu. 
2. Wzór miesięcznej karty drogowej pożarniczego pojazdu samochodowego określa 
załącznik nr 4 do zarządzenia, a miesięczne karty pracy sprzętu silnikowego 
załącznik nr 5. 
3. Miesięczne karty drogowe pożarniczego pojazdu samochodowego i miesięczne 

karty pracy sprzętu silnikowego rozliczane są co miesiąc, z wyjątkiem ust. 4, a normy 

zużycia paliw należy rozliczać w zaokrągleniu do 0,5 litra. 



4. W przypadku, gdy w danym okresie rozliczeniowym miesięczne karty pracy 
sprzętu silnikowego nie były używane, przewiduje się zachowanie karty do momentu 
użycia sprzętu i jej rozliczenia przez konserwatora sprzętu w danej jednostce OSP. 

 
 

§ 5. 
Osoba wykonująca czynności konserwatora w danej jednostce OSP odpowiada za 
rozliczenie paliwa, prawidłowe wypełnianie miesięcznej karty drogowej pożarniczego 
pojazdu samochodowego i miesięcznej karty pracy sprzętu silnikowego, a także dba 
o sprawność powierzonego mienia i możliwość dysponowania nim. 

 
§ 7. 

Ustala się możliwość uwzględnienia w rozliczeniu zużycia materiałów pędnych 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych i innych interwencji pracy silnika samochodu na 
postoju i trudnych warunkach w następujących uzasadnionych przypadkach: 
1) oświetlenia terenu akcji ratowniczo-gaśniczej i innych interwencji prowadzonych w 
porze nocnej (nie dotyczy pojazdów, które posiadają na stałe zainstalowane 
niezależne urządzenie oświetleniowe), 
2) ogrzewania/klimatyzowania kabiny kierowcy i załogi oraz przedziału z autopompą 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczej i innej interwencji prowadzonych w okresach 
niskich/wysokich temperatur, 
3) podtrzymania właściwej ciepłoty silnika w czasie udziału w akcjach ratowniczo-
gaśniczych w okresach ujemnych temperatur, 
4) używania sygnałów alarmowych do ostrzegania o występującym zagrożeniu i 
niebezpieczeństwie dla innych użytkowników dróg i terenów. 
5) jazdy terenowej 
6) jazdy alarmowej 

§ 8. 
Dopuszcza się posiadanie na stanie jednostek OSP 20 litrów zapasu paliw płynnych. 
 

 
§ 9. 

Traci moc Zarządzenie Nr PPOŻ 0050.235.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia                        
13 grudnia 2021  roku  w sprawie wprowadzenia norm zużycia paliw płynnych dla 
pojazdów i sprzętu silnikowego użytkowanego przez jednostki ochotniczych straży 
pożarnych Gminy Grodziec 
 

 
§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt Gminy Grodziec 

/-/ Mariusz Woźniak 

 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr PPOŻ 0050…..2022 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia ………. 2022 r. 

 
NORMY PALIWOWE 

 
dla pojazdów pożarniczych będących w dyspozycji Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Grodziec  

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W GRODŹCU 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. MAN TGM 13.290  
 

ON 30,0 12,0 20 0,13 

2. MAN TGE 3.180 ON 15,0 5,0 - 0,02 

 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W BISKUPICACH 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. VOLVO FM 
  

ON 32,0 12,0 29 0,13 

2. VW Transporter T5 
 

ON 8,5 4,0 - 0,02 



OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LIPICACH 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. Volkswagen Transporter 
T5 CARAVELLE  
 

ON 9,0 4,0 - 0,02 

2. Renault Kangoo 
 

Pb 95 7,0 2,5 - 0,02 

 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LĄDKU 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. Volvo FM 
 

ON 32,0 12,0 29,0 0,13 

 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KRÓLIKÓWIE 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. MAN TGM 13.290 BB 4x4 
 

ON 30,0 12,0 20 0,13 



OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W BIAŁEJ 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. Opel Vivaro  ON 9,0 3,5 - 0,02 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŁAGIEWNIKACH 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. Opel Vivaro 
 

ON 10,0 4,0 - 0,02 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W WIELOŁĘCE 

Lp. 
 

Marka, typ pojazdu i nr 
rejestracyjny 

Rodzaj 
paliwa 

Normy zużycia paliwa w litrach na: 

100 km Rozruchy miesięczne  1 godz. pracy silnika z 
autopompa 

1 min. pracy 
silnika na 
postoju 

1. VW Transporter 2.0 
 

Pb 95 11,0 4,0 - 0,02 

 
 

 



NORMY PALIWOWE 
 

dla sprzętu silnikowego będących w dyspozycji Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Gminie Grodziec  

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W GRODŹCU 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 
1, 

Agregat prądotwórczy  
BENZA E-4200 

Pb 95 

 
2,0 

 
0,5 

 
2. 

Motopompa  
TOHATSU M16/8 

 
20,0 

 
2,0 

 
3, 

Motopompa Szlamowa 
SUBARU PTU 406 

 
3,0 

 
0,5 

 
4, 

Wentylator oddymiający 
PH-VP 450 

 
1,2 

 
0,5 

 
5. 

Motopompa Pływająca  
NIAGARA 

 
1,0 

 
0,5 

 
6. 

Motopompa pływająca  
POSEJDON 

 
1,0 

 
0,5 

 
7. 

Agregat Prądotwórczy 
EISEMANN R4500 

 
1,5 

 

 
0,5 

 
8. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 290 

 
1,0 

 
0,5 

 
9. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 441 

 
1,0 

 
0,5 

 
10. 

Piła ratownicza  
STIHL 440 

 
1,0 

 
0,5 

 
11. 

Piła ratownicza  
STIHL 461R 

 
1,0 

 
0,5 

 
12. 

Piła do betonu i stali 
HUSQVARNA K 760 

 
1,0 

 
0,5 

 
13, 

Pompa Hydrauliczna 
LUKAS  

 
1,0 

 
0,5 

14. 

Agregat wysokociśnieniowy 
AWP40/50 3,0 0,5 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W BISKUPICACH 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne  

 
1. 

Agregat prądotwórczy  
BENZA E4200 

Pb 95 

 
1,5 

 
0,5 

 
2. 

Motopompa pływająca 
NIAGARA 

 
1,0 

 
0,5 

 
3. 

Wentylator oddymiający 
FOGO MW 22 

 
1,2 

 
0,5 

 
4. 

Pompa hydrauliczna 
LUKAS P6100G 

 
1,0 

 
0,5 

 
5. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 461 

 
1,0 

 
0,5 

 
6. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 026 

 
1,0 

 
0,5 

 
7. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 261 

 
1,0 

 
0,5 

 
8. 

Przecinarka do betonu i stali 
STIHL TS400 

 
1,0 

 
0,5 

 
9. 

Pompa szlamowa 
Honda WT30X 

 
2,0 

 
0,5 

 
10. 

Agregat prądotwórczy 
GENERAC VT1500 

 
1,0 

 
0,5 

 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LIPICACH 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 
1. 

Motopompa PO5 

Pb 95 

12,0 2,0 

 
2. 

Pilarka do drewna  
STIHL MS 362 

 
1,0 

 
0,5 

 
 
 
 



 
 
 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LĄDKU 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 
1. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 461 

Pb 95 

 
1,0 

 
0,5 

 
2. 

Motopompa pływająca 
NIAGARA 

 
1,0 

 
0,5 

 
3. 

Agregat prądotwórczy 
ADLER 

 
1,0 

 
0,5 

 
4. 

 
Motopompa Szlamowa Honda 
WT40X 
 

3,5 0,5 

 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KRÓLIKOWIE 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

1. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 462  1.3 0,5 

 
2. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 261 

Pb 95 

 
1,0 

 
0,5 

 
3. 

Motopompa PO 5  
12,0 

 
2,0 

 
4. 

Pompa hydrauliczna  
HOLMATRO 2035 PU 

 
1,0 

 
0,5 

 
5. 

Motopompa pływająca 
NIAGARA 2 Plus 

 
1,5 

 
0,5 

 
6. 

 
Motopompa Szlamowa Honda 
WT40X 
 

3,5 0,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W BIAŁEJ 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 
1. 

Motopompa PO 5 

Pb 95 

 
12,0 

 
2,0 

 
2. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 362 

 
1,0 

 
0,5 

 
3. 

Agregat prądotwórczy 
ADLER AD-688S 

 
1,0 

 
0,5 

 
 
 
 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŁAGIEWNIKACH 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 
1. 

Motopompa PO 3 

Pb 95 

 
12,0 

 
2,0 

 
2. 

Pilarka do drewna 
STIHL MS 362 

 
1,0 

 
0,5 

 
 
 

 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W WIELOŁĘCE 

Lp. 
 
 

Marka i typ sprzętu 
Rodzaj 
paliwa 

Norma zużycia paliwa w litrach na: 

1 godz. pracy 
silnika 

Norma zużycia paliwa na 
rozruchy miesięczne 

 Motopompa PO 5 

Pb 95 

 
12,0 

 
2,0 

 Pilarka do drewna 
STIHL MS 461 

 
1,0 

 
0,5 



 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr PPOŻ 0050.235.2021 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

 
Wzór wniosku o wprowadzenie sprzętu do eksploatacji 

 
 
(pieczęć OSP) 
 
 
 

Wniosek o wprowadzenie sprzętu do eksploatacji 
 
 
 

Wójt Gminy Grodziec 
 
 
Informuję, że Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………………………. 
pozyskała w dn. ….............................. sprzęt pożarniczy………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 

(rodzaj sprzętu) 
Typ…................................ nr fabryczny…………………………………………………… 
o napędzie silnikowym (rodzaj paliwa) …………… , norma zużycia paliwa wg instrukcji 
wynosi…...................................................... 
Producent………………………………………. 
W. w. sprzęt jest sprawny technicznie co potwierdza aktualne świadectwo / atest techniczny 
dopuszczający do eksploatacji – kopia dokumentu w załączeniu. 
Prosimy o wprowadzenie w/w sprzętu do ewidencji i wydanie karty eksploatacyjnej. 
 
Grodziec, dn…………………………… 

…………………………………. 
(pieczęć i podpis) 

Załączniki: 
1. Protokół przyjęcia na stan 
2. Świadectwo /atest techniczny 
3. Dokument potwierdzający normę zużycia paliwa 
Adnotacja dotycząca wprowadzenia sprzętu do eksploatacji: 
………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….......... 
………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….......... 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr PPOŻ 0050.235.2021 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

 
Wzór informacji o wycofaniu sprzętu z eksploatacji 

 
(pieczęć OSP) 
 
 
 

Wójt Gminy Grodziec 
 
 

Informacja o wycofaniu z eksploatacji 
 
 
 

Informuję, że Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………………………… 
z dniem ………………… wycofuje z eksploatacji (rodzaj sprzętu)………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
typ ……………………………………nr fabryczny………………………………………… 
paliwo i pozostałe materiały eksploatacyjne zostają przeniesione na 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
(podać rodzaj, typ, nr sprzętu, pojazdu oraz rodzaj paliwa, materiałów eksploatacyjnych i ich ilość) 
 
 
 
Grodziec, dn. ……………………………….. 

…………………………………. 
(pieczęć i podpis 

 

 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr PPOŻ 0050.235.2021 

Wójta Gminy Grodziec 

z dziam 13 grudnia 2021r. 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH   jednostka   NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

        m.p.  SERIA……………./………../…………. 

Pobrano w litrach Podpis 

kierowcy 

Podpis 

rozliczającego 
                  

data nr faktury paliwa oleju  MIESIĘCZNA KARTA DROGOWA 

             POŻARNICZEGO POJAZDU SAMOCHODEOWEGO 

             na miesiąc……. ..………… r. dla jednostki OSP…………….. 

                   
             Marka ……….…...………….. Typ ……….……………..………….. 

                   
             Rodzaj ………….……………  Nr rej. ………..….…….....………….. 

                   
             Nr operacyjny ………………………..…………………….………...………….. 

                   
             Norma zużycia paliwa na 100 km przebiegu ……………….. litrów  
                   
             Urządzenia specjalne ………………………………………...………………….. 

             ………………………………………………………………………………………… 

OGÓŁEM:                
litrów paliwa oleju  Norma zużycia paliwa na 1 godz. pracy urządzeń specjalnych ………...…. litrów 

1 pozostało z ubiegłego miesiąca            
2 pobrano w ciągu miesiąca bieżącego      ZAPISY DOTYCZĄCE OBSŁUG TECHNICZNYCH itp. 

3 RAZEM       OT-1, OL, OZ planowana na dzień ……………………200… 

  

 Obsługę wykonałem dnia…………………….200….r. 

  

 Przy stanie licznika …………………………km ……………………………… 

                                                                                          (podpis kierowcy) 

  

 Wymiana oleju w silniku dnia………………..200….r. przy stanie 

   

 …………………km, oleju w………………. przy stanie ………………….km 

  

4 przebyto km  5 zużyto      
6 przepr. godz.  7 zużyto      
8 wykon. rozruch  9 zużyto      

10 zużyto w ciągu miesiąca razem      
11 przysługuje wg norm wraz z dodatkami      
12 pozostało na miesiąc następny      
13 oszczędzono - przerozchodowano      

       
Obliczył ……………………………………………………………………………..        

 (imię i nazwisko)  ……………………………………………………………………………………………. 

Sprawdził ……………………………………………………………………………..  (miejscowość, data i podpis osoby wydającej kartę) 



 

 

 

Data 

Nazwisko Trasa jazdy 

Cel jazdy 
Nazwisko 

kierowcy 

ODJAZD PRZYJAZD Minut pracy 

urządzeń 

specjalnych 

Podpis 

dysponenta 
dysponenta skąd - dokąd godz. 

min. 

Stan 

licznika 

godz. 

min. 

Stan 

licznika dowódcy     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr PPOŻ 0050.235.2021 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

Data 
Nazwisko i imię Minut 

Cel użycia 
Podpis   JEDNOSTKA  NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

obsługującego pracy dysponenta   m.p.  SERIA……………./………../…………. 

Z przeniesienia   XXXXXX        

             MIESIĘCZNA KARTA PRACY 

             SPRZĘTU SILNIKOWEGO 

             na miesiąc …………………………… r. 

             Marka ……….…...………….. Typ ……….……………..………….. 

             Rodzaj ………….……………  

Nr ewid. 

………..….…….....………….. 

Razem minuty pracy            

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH  Norma eksploatacyjna na 1 godz.  pracy ………………………………….. litrów 

POBRANO W LITRACH 

Podpis 

mechanika 

Podpis 

magazyniera 

 
     

Dnia nr kwitu paliwa oleju 

 
Data 

Nazwisko i imię 

obsługującego0 

Minut 

pracy 
Cel użycia 

Podpis 

dysponenta 

             

                       

Razem                  

LITRÓW paliwa oleju            

1 pozostało z ubiegłego m-ca                

2 pobrano w m-cu bieżącym                

3 Razem                

4 
przepracowano 

godz. i min.   5 zużyto                

6 zużyto na rozruchy i kontrole                

7 zużyto w ciągu m-ca Razem                

8 POZOSTAŁO NA MIESIĄC NASTĘPNY                

                 

Obliczył………………………………….. Sprawdził………………………………….        

 


